



PROPOSTA DE PREÇOS

A(O)  
 PREGOIRO(A) DA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 09/2023-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS, JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS.

LOTE 10 – SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E PAINEL DE LED

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTE	VL. UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
23	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 10 REFLETORES, 8 PAR 64 FOCO 5#, 01 RACK DIMMER COM MÓDULO E MAIN POWER, 01 PILOT 2000, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE EQUIPE E MATERIAL	DIÁRIA	60	R\$ 2.000,00	R\$ 120.000,00
24	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA PALCO PRINCIPAL COM MONTAGEM E DESMONTAGEM COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 16 MOVING LIGHT, 24 PAR 64 FOCO 5#, 01 RACK DIMMER COM MÓDULO E MAIN POWER, 01 PILOT 2000, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA, OU EQUIPAMENTOS SIMILARES DE BOA QUALIDADE, EXTINTORES DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL.	DIÁRIA	20	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00
25	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA PALCO PRINCIPAL COM MONTAGEM E DESMONTAGEM COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 08 MOVING LIGHT, 12 PAR 64 FOCO 5#, 01 RACK DIMMER COM MÓDULO E MAIN POWER, 01 PILOT 2000, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, OU EQUIPAMENTOS SIMILARES DE BOA QUALIDADE, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL;	DIÁRIA	25	R\$ 2.900,00	R\$ 72.500,00
26	PAINEL DE LED - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE PAINEL DE LED EM ALTA RESOLUÇÃO, MÍNIMO PH 12 MM, COM SOFTWARE DE APLICAÇÃO DE IMAGEM, SENDO TOTAL DE 12 METROS QUADRADOS, PARA OPÇÕES DE FORMAÇÃO DO PAINEL 4,0 METROS X 2,0 METROS, FICANDO NA PARTE SUPERIOR DO PÓRTICO DE ENTRADA OU SEPARADO EM PAINÉIS ALEATORIAMENTE ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO. SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS	DIÁRIA	37	R\$ 3.857,71	R\$ 142.735,27



WM SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 11.675.541/0001-86

RUA MONSENHOR FURTADO, 643 - CENTRO - MERUOCA - CE

E-MAIL: wmservicosempreendimentos@gmail.com

(88) 9 9967.3901

	COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO; SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR E/OU A PRODUÇÃO DO EVENTO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM QUALIDADE, EXCELENTE ACABAMENTO E SEGURANÇA.			
--	---	--	--	--

**VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 435.235,27 (QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS)**

**LOTE 11 – SISTEMA DE SONORIZAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTE	VL. UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
27	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 02 MESAS DIGITAIS; P.A.: 01 MIX 512 DIGITAL SOUNDRAFT 48 CANAIS: INTERNOS: 35 EG BSS, 4 EFEITOS LEXICON, 48 DINÂMICOS COMPRESSOR/GATE DRAWMER; 01 EQUALIZADOR 1/3 DE OITAVA KLARKTEKNIK DN360, 01 PROCESSADOR DRIVERACK 260 PRA PA; 01 PROCESSADOR DE BEHRINGER; 01 FURMAN PI-PLUS; 48 LINESARRAY (2X12 - L/R), 2X10" EROS E310H, 1-TIETD-7130N, GABINETE BASS - REFLEX; 16 SUB WOOFER *2 X8 - L/R), 2X18" EROS E818 SDS, DIÁRIA 08 GABINETE SB850; AMPLIFICAÇÃO SUB: CROWN XT16002, MÉDIO-GRAVE: CROWN XT14002, ALTAS: MACHINE CROWN XT12002; 04 LINEARRAY (1X4 - MONO DELAY DE APOIO DE VOZ), AMPLIFICAÇÃO CROWN XT14002; PALCO (BACKLINE): 01 MIX M7D DIGITAL YAMAHA 48 CANAIS, COM PLACA DE EXPANSÃO; SIDEFILI DUPLO STEREO; 4 SUB GABINETE SB850; 4 MÉDIOS GABINETE KF850; 08 MONITORES SM400, FALANTES EROS E612, DRIVE TI, ETD7130N, 02 MONITORES P/BATERIA; 01 AMPLIFICADOR BAIXO HEARTKESYSTEM 3500, CX. 4X10 BS E 1X15 BS; 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA CRATE GT65, CX FLEX412A ACÚSTICO 4X12", 01 AMPLIFICADOR TECLADO ROLAND KC350, 10 MICROFONES SHURE SM-58; 08 MICROFONES SHURE SM-57, 03 MICROFONES SHURE BETAS7A; OU SIMILARES, BATERIA PROFISSIONAL COMPLETA E DEMAIS EQUIPAMENTOS QUE ATENDAM RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES DE NÍVEL NACIONAL E REGIONAL DE GRANDE PORTE; 02 TÉCNICOS PROFISSIONAIS E AJUDANTES, EXTINTORES DE INCÊNDIO.	DIÁRIA	20	R\$ 8.500,00	R\$ 170.000,00
28	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE, TIPO PA FLY/LINE, COM NO MÍNIMO 02 MESAS DIGITAIS, APARELHO DE CD/DVD, EQUALIZADORES MIXER P/ MICROFONE; 04 MICROFONE, CORPO COMPLETO DE BATERIA PROFISSIONAL, MONITORES, SIDE, TODO EQUIPAMENTO DE PALCO, ACCESSÓRIOS, POTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER ÁREA DE 20.000 METROS QUADRADOS, ATENDER RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES MUSICAIS DE NÍVEL MÉDIO REGIONAL, 02 TÉCNICOS PROFISSIONAIS E AJUDANTES, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODO PESSOAL TÉCNICO, AUXILIARES, APOIO, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE.	DIÁRIA	22	R\$ 5.000,00	R\$ 110.000,00
29	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA PEQUENAS BANDAS, PALESTRAS, EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, COM NO MÍNIMO 01 MESA DE SOM COM 16 CANAIS, TOCA	DIÁRIA	48	R\$ 2.220,83	R\$ 106.599,84



**SERVIÇOS & EMPREENDIMENTOS**

30	CD/MD/DVD, EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES MIXER P/ MICROFONE, 02 MICROFONES SEM FIO, 08 MICROFONES COM FIO, CAIXAS ACÚSTICAS AMPLIFICADAS COM TRIPÊ, PEDESTAIS TIPO GIRAFÁ P/ MICROFONE, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	DIÁRIA	30	R\$ 3.300,00	R\$ 99.000,00
----	--	--------	----	--------------	---------------

**VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 485.599,84 (QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 920.835,11 (NOVECENTOS E VINTE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS)**

**PRazo DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** Conforme os termos do edital e seus anexos

**PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 120 (cento e vinte) dias

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Federal nº 155/2016, de 27 de Outubro de 2016.

**PROPONENTE: W.M SAMPAIO INDÚSTRIA COMÉRCIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA**

**ENDEREÇO:** Rua Monsenhor Furtado, 643 – Centro – Meruoca/CE – CEP: 62.130-000

**CNPJ:** 11.675.541/0001-36

**WAGNER MARQUES SAMPAIO - ME**

**CNPJ:** 11.675.541/0001-36

**ITAU**

**AGÊNCIA:** 1498

**C/C** 08359-9

**CHAVE PIX:** wmservicoempreendimentos@gmail.com

**DADOS DO RESPONSÁVEL QUE VAI ASSINAR O CONTRATO:**



WM SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 11.675.541/0001-36

RUA MONSENHOR FURTADO, 643 - CENTRO - MERUOCA - CE

E-MAIL: wmservicoempreendimentos@gmail.com

(88) 9 9967.3901



WAGNER MARQUES SAMPAIO, brasileiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG nº 98031017291, e devidamente inscrito no CPF nº 842.316.293-15, residente e domiciliado na Sítio Sobradinho, 10, Norte, Meruoca-CE, CEP 62.130-000  
FONE: 88 9 9967.3901  
E-MAIL: [wmservicosempreendimentos@gmail.com](mailto:wmservicosempreendimentos@gmail.com)

Meruoca/CE, 21 de Setembro de 2023

Assinado de forma digital por WM  
SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO  
SERVICOS E EMPREEND:11675541000136  
Dados: 2023.09.21 14:35:46 -03'00'

**WM SAMPAIO INDUSTRIA  
COMERCIO SERVICOS E  
EMPREEND:11675541000136**

W.M SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS - LTDA  
CNPJ 11.675.541/0001-36



Página 4 de 4

WM SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS  
CNPJ: 11.675.541/0001-36  
RUA MONSENHOR FURTADO, 643 - CENTRO - MERUOCA - CE  
E-MAIL: [wmservicosempreendimentos@gmail.com](mailto:wmservicosempreendimentos@gmail.com)  
(88) 9 9967.3901